
   MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA TRHOVÉ  

   SVINY, NOVÉ MĚSTO 228, 37401 TRHOVÉ SVINY, TEL: +420 608 020 773, IČO: 60076518, 

REDIZO: 600022226, www.zspssviny.cz, e-mail: skola@zspssviny.cz 

 

 

Přijímací řízení do Praktické školy jednoleté a dvouleté  

pro školní rok 2025 - 2026 
 

 

1. Přihláška 

Přihlášku ke vzdělávání na praktické škole podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce 

nezletilého uchazeče (součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč 

souhlasí s jejím podáním a obsahem) od 1. února 2025 do 20. února 2025 a to jedním ze tří níže 

uvedených způsobů: 

1. Elektronicky prostřednictvím informačního systému DIPSY – na základě prokázání totožnosti 

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci 

2. V podobě výpisu získaného z informačního systému DIPSY– tiskopis se vyplní, vytiskne 

a donese škole, kterou si uchazeč vybere na prvním místě 

3. V listinné podobě na tiskopisu spolu s přílohami a donese škole, kterou si uchazeč vybere 

na prvním místě. 

 

Nezbytnou součástí přihlášky ke vzdělávání jsou prosté kopie následujících dokumentů: 

1. doklad o splnění povinné školní docházky – vysvědčení. Pokud nebyl do doby podání přihlášky 

vydán, předloží jej uchazeč nejpozději v den, kdy se stane žákem školy tj. 1. září.  

2. lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. Potvrzení lékaře musí být 

na samostatném dokumentu a vždy musí obsahovat dané kódy oborů, kam uchazeč přihlášku 

podává. 

3. doporučení školského poradenského zařízení k zařazení do střední školy zřízené podle § 16 

odst. 9 školského zákona – opět jako samostatný dokument. 

 

2. Podmínky a kritéria pro přijetí ke vzdělávání v Praktické škole jednoleté a dvouleté 

Praktická škola jednoletá a dvouletá je určena uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, 

kteří ukončili: 

 povinnou školní docházku v základní škole či třídě zřízené podle § 16, odst. 9. Školského 

zákona 

 povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání 

 základní vzdělání na základní škole a ze zdravotních či jiných závažných důvodů se nemohou 

vzdělávat na jiném typu školy 

 

3. Organizace přijímacího řízení 

 Ředitelka školy rozhodla o konání přijímací zkoušky formou osobního pohovoru a 

zvládnutím jednoduchých pracovních činností. Uchazeči budou ke vzdělávání přijati výběrovým 

řízením na základě splnění kritérií pro přijetí uchazečů. 

 

4. Jednotná kritéria pro přijetí uchazečů: 

Součástí přijímacího řízení je zkouška ve formě přijímacího pohovoru v těchto třech 

oblastech: 

1. úroveň sebeobslužných a praktických dovedností, 

2. jazyková vyspělost a komunikační dovednost, písemný projev a čtenářské dovednosti, 

3. všeobecný rozhled. 

 

http://www.zspssviny.cz/
mailto:skola@zspssviny.cz


   MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA TRHOVÉ  

   SVINY, NOVÉ MĚSTO 228, 37401 TRHOVÉ SVINY, TEL: +420 608 020 773, IČO: 60076518, 

REDIZO: 600022226, www.zspssviny.cz, e-mail: skola@zspssviny.cz 

 

 

Zkouška obsahuje šest hodnocených úrovní: 

a) V oblasti vzdělávací: 

- uchazeč má předpoklady ke zvládání jednoduchých manuálních činností, 

- uchazeč uznává autoritu a respektuje jednoduché pokyny pedagoga, 

- uchazeč má schopnost pochopit a dodržovat zásady bezpečnosti při jednoduchých 

pracovních činnostech, 

- uchazeč prokáže jazykovou a komunikační dovednost, písemné a čtenářské dovednosti, 

- uchazeč prokáže všeobecný rozhled. 

b) V oblasti sebeobsluhy: 

- uchazeč samostatně zvládá a dodržuje osobní hygienu 

- uchazeč má osvojené základní pravidla pro samostatné stolování 

- uchazeč se orientuje správně ve svých osobních věcech. 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami ředitelka školy upraví podmínky přijímacího 

řízení a uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení.  

 

Každá z uvedených úrovní bude hodnocena body na škále 0 – 10. Uchazeči o studium budou 

seřazeni podle dosaženého počtu bodů a v tomto pořadí - od nejvyššího po nejnižší - bude ředitelka 

školy rozhodovat o jejich přijetí do školy.  

 

5. Počet přijímaných žáků pro obor Praktická škola: 

 

jednoletá: 4 

dvouletá: 2 

 
6. Rozhodnutí o přijetí a doručováni rozhodnutí 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení zadá ředitelka školy 

(7. 5. 2025) do informačního systému DIPSY seznam všech uchazečů, kteří se do daného oboru 

nahlásili s označením jejich pořadí. Po potvrzení přijatých uchazečů v informačním systému DIPSY 

budou dne 15. 5. 2025 zveřejněny výsledky přijímacího řízení. Tyto výsledky škola zveřejní 

na úřední desce a webových stránkách školy.  

 

7. Pozvánky 

Pozvánky k přijímacímu řízení a školní přijímací zkoušce posílá ředitelka školy, a to 14 dnů před 

termínem konání, a to buď odesláním zprávy v systému (platí pro elektronicky podané přihlášky) 

nebo zašle v listinné podobě (platí pro výpisy a tiskopisy). 

Pokud se pro vážné důvody k jednotné zkoušce nebo školní přijímací zkoušce v určeném termínu 

nemůže uchazeč dostavit, může nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro zkoušku svoji 

neúčast řádně písemně omluvit ředitelce školy (tím fakticky žádá o stanovení náhradního termínu 

pro její vykonání). 

 

V Trhových Svinech 29. 1. 2025     Mgr. Naděžda Korcová 

         ředitelka 

http://www.zspssviny.cz/
mailto:skola@zspssviny.cz

